
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

RESOLUCIÓN N°0114-2021-CF/FCE 
Bellavista 03 de mayo del 2021 

VISTO: 
 

1. APROBAR la Adecuación Curricular del estudiante, ALFARO SANDOVAL JAVIER 

OMAR con código N° 1022120462, del Plan de estudios 2017 al Plan de estudios 2012; según 

el Cuadro de Convalidación que se adjunta.  

 
Regístrese, comuníquese y archívese 

El expediente presentado por el alumno ALFARO SANDOVAL JAVIER OMAR con código 

N°1022120462, donde solicita adecuación curricular del Plan de estudios 2017 al Plan de estudios 2012 

de las asignaturas aprobadas. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el Art. 32° de la Ley Universitaria Ley N° 30220, norma sobre las Facultades, estableciendo que las mismas son 

unidades de formación académica, profesional y de gestión; de igual modo el Art. 70° numeral 2, 3 y 5, norma las 

atribuciones del Decano, es dirigir académica y administrativamente la Facultad, a través de los Directores de los 

Departamentos, Directores de las Escuelas Profesionales, Unidad de Investigación y la Unidad de Posgrado, 

respectivamente; concordantes con los artículos 187° y 189° y sus numerales del Estatuto de la Universidad Nacional del 

Callao; 

 

Que, los artículos 288° numeral 9 y el artículo 289° numeral 1, del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establecen 

como derechos y deberes de los estudiantes, la de recibir una formación académica de calidad que les otorgue 

conocimientos generales, específicos y de especialidad para el desempeño profesional y herramientas de investigación; 

dedicándose con esfuerzo y responsabilidad a su formación académica y profesional, participando activamente en las 

labores universitarias.  

 

Que, con Resolución N° 63-2016-CU de fecha 03 de junio del 2016, fue aprobado el Plan de Estudios de la Carrera 

Profesional de Economía; en el cual se encuentra el Cuadro de Convalidaciones de las asignaturas del Plan de Estudios 

2012 a las asignaturas del Plan de Estudios 2016. El Plan de Estudios 2016 de la FCE se implementó a partir del semestre 

académico 2017A. 

 

Que existen estudiantes que llevan asignaturas pertenecientes al Plan de Estudios 2016 pero que egresarán con el Plan de 

Estudios 2012, por lo que es necesario convalidar esas asignaturas del Plan de Estudios 2017 al Plan de Estudios 2012. 

 

Que, asimismo, existen alumnos que a la fecha no han aprobado los cursos correspondientes a su Plan de Estudios 2012, 

pero que solo pueden egresar en el Plan de Estudios 2016, por lo que deberán adecuarse a este último. 

 

Que la Dirección de Escuela Profesional del Economía remite el  Dictamen N° 08-AC-2021-DEPE/FCE, presentado por el 

Director de la Escuela Profesional del Economía, donde solicita la convalidación de ALFARO SANDOVAL JAVIER OMAR 

con código N° 1022120462, quien solicita adecuación curricular del Plan de estudios 2017 al Plan de estudios 2012 de las 

asignaturas aprobadas. 

 

Estando  a  lo  acordado,  el  Consejo  de  Facultad,  en  su  sesión  extraordinaria  del  30  de  abril  de  2021,  y  al  amparo  de  las 

atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 

RESUELVE: 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 
 





133033 
133038 
133040 
133044 
133051 

131443 
131462 
131465 
131468 
131474 
13I480 

130539 

130083 
130088 

123563 
123566 
123588 
123569 
123596 

121382 
121336 
121339 
121342 
121345 
121351 

113567 
113571 
113599 
113572 
113618 

111990 
111993 
111997 
I 12000 
112004 
112007 

9 20138 3 
15 2013B 3 
7 20138 3 
4 20138 3 
14 2013B 3 

II 20I3A I 
4 2013A 3 
5 2013A 3 
5 2013A 3 
12 2013A 3 
9 2013A 3 

9 2013S 2 

7 2013V 4 
6 2013V 5 

I8 2012B 2 
I4 2012B 2 
12 2012B 2 
9 2012B 2 
12 20128 8 

I2 2012A 
7 2012A 2 
3 2012A 2 
8 2012A 2 
11 2012A 2 
I6 20I2A 5 

16 20118 
I3 20Il8 
11 20118 2 
12 201 lB 2 
13 201 lB 10 

6 201 lA 
4 20I 1A 
9 20I 1A 
1 I 201 IA I 
16 201 IA I 
13 201 IA 9 

4 0 
4 0 
4 0 
4 0 
3 0 

4 0 
4 0 
4 0 
4 0 
3 0 
3 0 

4 0 

4 0 
4 0 

4 0 
4 0 
4 0 
4 0 
3 0 

3 0 
4 0 
4 0 
4 0 
3 0 
4 0 

4 0 
4 0 
3 0 
3 0 
4 0 

4 0 
4 0 
4 0 
3 0 
3 0 
3 0 

13 2013 EC201 TEORIA MICROECONOMICA I 
14 2013 EC203 TEO Rf A MACROECONOMICA I 
15 2013 EC205 MATEMATICA PARA ECONOMISTAS II 
I6 2013 EC207 ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS I 
I 8 20 I 3 EC2 I I CONT AB I LID AD DE COSTOS 

6 20 I 3 EC 1 I I ALGEBRA LINEAL 
I 3 20 I 3 EC20 I TEORiA MICROECONOMICA I 
14 2013 EC203 TEORiA MACROECONOMICA I 
15 2013 EC205 MA TEMA TICA PARA ECONOMIST AS II 
I 7 2013 EC209 HTSTORIA ECONOMICA CONTEMPOMNEA 
I 8 20 I 3 EC2 l l CONT ABILIDAD DE COSTOS 

9 1997 CEI 06 ALGEBRA LINEAL 

23 1997 CE2 I 0 EST ADISTICA PARA ECONOMIST AS I 
28 1997 CE307 CONTABILIDAD DE COSTOS INDUSTRJALES 

* 7 2013 EC I 02 ECONOMIA II 
* 8 20I3 EC104 
* 9 2013 EC106 ESTADISTICA BASICA 

9 1997 CE106 ALGEBRA LINEAL 
* 46 20 I 3 EC406 MACROECONOMETRfA 

* 3 20 I 3 EC I 05 INTRODUCCION A LOS NEGOCIOS GLOBALES 
7 I 997 CE I 02 ECONOMIA II 
8 1997 CEl04 MATEMATICA PARA ECONOMISTAS I 
9 1997 CE 106 ALGEBRA LINEAL 

* 10 2013 EC108 CONTABILIDAD SOCIAL 
* 28 20 I 3 EC307 TEORiA MACROECONOMICA III 

* I 2013 ECIOl ECONOMIAI 
* 2 2013 EC103 MATEMATICA BASICA 
* I l 20I3 ECI 10 SOCIOLOGIA ECONOMICA 
* 12 20 I 3 EC I 12 CONT ABILIDAD FINAN CIERA 
* -- 2013 EC502 ECONOMiA DE LAS POLITICAS SOCIALES 

1997 CE 101 ECONOMIA I 
2 1997 CE103 MATEMATICA BASICA 
3 I 997 CE I 05 CONT ABILIDAD GENERAL 

* 4 20I3 EC107 TECNICAS DE REDACCION Y COMUNICACION 
* 5 20 I 3 EC I 09 EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALES 
* -- 2013 EC505 CIENCIA POLITI CA 

c;_r~-~: __ I_ip_~ !:'i<?.~C1 ~~-fl1_. Ciclo __ ----------~-~t_a. R~~<?.l_U.~_i_~~- __ <=.<=. .. <=.~-~i_._g_~~-ig() p_~~~~~p~-~~~----- ----------------------------------- ------------------------- 

CIENCIAS ECONOMICAS 
ECONOMIA 
I022I20462 ALFARO SANDOVAL JAVIER OMAR 

FACULTAD 
ESCUE LA 
ALUMNO 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
OFICINA DE ARCHIVO GENERAL Y REGimt?O~A'.~~B~MI CO 



171642 

171691 
171700 
171710 
171713 
171625 

170056 
170065 

164154 

164110 
164116 
164125 

161447 
161476 
161478 
161485 
161487 
161508 

160016 

154108 
154110 
154120 
154126 
154145 

151664 
151668 
151673 
151689 

150012 
150015 
150018 

143829 
143835 
143836 
143851 

Acta Resolucion 

Pagina 2 de 3 

11 2017A 8 

14 2017A 5 
11 2017 A 5 
0 2017A 6 
6 2017A 6 
15 2017A 7 

13 2017V 4 
15 2017V 7 

11 2016B 9 

11 2016B 6 
6 2016B 6 
9 20168 7 

7 2016A 4 
11 2016A 6 
2 2016A 6 
3 2016A 6 
7 2016A 6 
I 1 2016A 8 

11 2016V 6 

0 20158 4 
12 2015B 4 
13 2015B 5 
11 2015B 5 
13 20158 6 

13 2015A 4 
8 2015A 4 
11 2015A 4 
12 2015A 5 

7 2015V 4 
11 2015V 4 
11 2015V 4 

12 20148 3 
9 20148 4 

3 E 

3 0 
3 0 
4 0 
3 0 
5 0 

4 0 
4 0 

3 E 

4 0 
3 0 
5 0 

4 0 
3 0 
4 0 
4 0 
3 0 
3 0 

4 0 

4 0 
3 0 
4 0 
4 0 
3 0 

4 0 
3 0 
4 0 
3 0 

4 0 
3 0 
4 0 

4 0 
4 0 

87 2013 EC303 ECONOMIA MONETARIA Y BANCARIA 
91 2013 EC3 1 1 ECONOMiA PUB LI CA 
96 2013 EC3 10 TEO RIA DE CRECIMIENTO ECONOMICO 
97 2013 EC312 ORGANIZACION INDUSTRIAL 
39 2013 EC405 FORMULACION Y EVALUACION PRIVADA DE 

PROYECTOS 
49 2013 EC4 l 2 MERCADO DE V ALO RES Y CAPIT ALES (E) 

20 2013 EC204 TEO RIA MACROECONOMICA II 
3 8 2013 EC403 ECONOMETRIA II 

33 2013 EC306 ECONOMETRiA I 
36 2013 EC312 ORGANIZACION INDUSTRIAL 
39 2013 EC405 FORMULACION Y EVALUACION PRIVADA DE 

PROYECTOS 
59 2013 E513EG SEMINARIO DE ADU AN AS (E) 

20 2013 EC204 TEORiA MACROECONOMICA II 
32 2013 EC304 ECONOMIA POLITICA 
33 2013 EC306 ECONOMETRiA I 
3 5 2013 EC310 TEO RIA DE CRECIMIENTO ECONOMICO 
3 6 2013 EC312 ORGANIZACION INDUSTRIAL 
47 2013 EC408 HISTORIA DEL PENSAMIENTO ECONOMICO 

31 2013 EC302 FINANZAS INTERNACIONALES 

20 2013 EC204 TEORIA MACROECONOMICA II 
2 I 2013 EC206 TEO RIA DE IBEGOS 
25 2013 EC301 COMERCIO INTERNACIONAL 
27 20 I 3 EC305 TEO RIA MICROECONOMICA III 
34 20 I 3 EC308 FINANZAS DE EMPRESA II 

19 20 I 3 EC202 - TEORiA MICROECONOMICA II 
21 2013 EC206 TEORiA DE JUEGOS 
23 2013 EC210 ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS II 
29 2013 EC309 FINANZAS DE EMPRESA I 

19 2013 EC202 TEO RIA MICROECONOMICA II 
22 2013 EC208 MA TEMA TICA FINAN CIERA 
24 2013 EC2 l 2 MATEMATICA PARA ECONOMIST AS III 

~-r~_d.:. T_ipo l:'l:()_~---~~!11.- g_iclo 
4 0 12 20148 3 
4 0 12 2014B 3 

--~g __ ~l1_f!i_._g_?.~ig~ p_~~~!~P~_i_~_T1_ --·----············· 
13 2013 EC201 TEORiA MICROECONOMICA I 
15 2013 EC205 MATEMATICA PARA ECONOMISTAS II 
16 2013 EC207 ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS I 
20 2013 EC204 TEO RIA MACROECONOMICA II 

CIENCIAS ECONOMICAS 
ECONOMIA 
1022120462 ALFARO SANDOVAL JAVIER OMAR 

FACULTAD 
ESCUE LA 
ALUMNO 

\JNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
OFICINA DE ARCHIVO GENERAL Y REGISTROS ACADEMICOS, 

RECORD ACADEMICO 



Promedio Ponderado:l2.79 

208210551 
208210531 
208210545 

12 20208 8 
12 20208 6 
12 20208 7 

0 
0 
0 

16 2020A l 0 20A210666 

20A210662 
20A210658 

14 2020A 9 
8 2020A 9 

5 20198 9 198210720 
11 20198 9 198210722 

19A2 l 0675 
19A2 l 0655 
19A210657 

188210669 
188210649 
188210702 
188210703 

18A210678 
18A210671 
18A210684 
18A210688 

180210090 

5 2019A 8 
6 2019A 6 
11 2019A 6 

0 
0 
0 

0 20188 8 
0 20188 6 
5 20188 10 
16 20188 10 

0 
0 
0 
E 

15 2018A 9 
14 2018A 9 
14 2018A 10 
14 2018A 10 

0 
E 
E 
E 

3 2018V 8 0 

12 20178 8 20178471 
13 20178 9 20178442 

12 20178 7 20178-21-594 
14 20178 8 20178-21-596 

11 20178 7 20178431 

Resoluci6n 

207 

3 
4 
3 

3 E 
3 E 
3 0 

3 E 
3 E 

3 
4 
3 

3 
4 
3 
3 

4 
3 
3 
3 

3 

4 0 
3 0 

3 E 
4 0 

3 0 

I I Creditos Aprobados: 09/03/2021/ DMM 

404 MICROECONOMETRIA 
310 TEORiA DE CRECIMIENTO ECONOMICO 
409 TEORIA DEL DESARROLLO ECONOMICO 

2017 
35 2017 
41 2017 

2017 517-TE EVALUACION SOCIAL DE PROYECTOS (E) 
2017 511-TE ECONOMETRIA AV ANZADA (E) 
2017 504 POLITI CA ECONOMICA 

2017 511-TE ECONOMETRIA AV ANZADA (E) 
2017 513-TE ECONOMiA MATEMATICA (E) 

ORGANIZACION INDUSTRIAL 

404 
310 
312 

MICROECONOMETRiA 
TEORiA DE CRECIMIENTO ECONOMICO 

2017 
35 2017 
36 2017 

2017 404 MICROECONOMETRIA 
3 5 201 7 310 TEORiA DE CRECIMIENTO ECONOMICO 
68 2013 EC504 POLITI CA ECONOMICA 
69 2013 EC506 DEONTOLOGIA Y ETICA PROFESIONAL (E) 

52 2013 EC501 INVESTIGACION ECONOMICA II 
70 2013 E509TE ECONOMiA LABORAL (E) 
75 2013 E508TE MACROECONOMIA AV ANZADA (E) 
77 2013 E512TE ECONOMiA DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS 

45 2013 EC404 MICROECONOMETRiA 

CC Curri. ~-6-~ig~ P.~~~!i_pci6n . g.~~-~: .. !.'.iP.~----~~-~---~~!fl: .. _g_i~-~~ ,t\.~~.a. . 
92 2013 EC401 TEORiADELAREGULACIONECONOMICA 3 0 12 20178 7 20178-21-589 
95 2013 EC407 ECONOMiA DEL MEDIO AMBIENTE Y DE LOS 

RECURSOS NATURALES 
97 2013 EC4 l I MICROFINANZAS ( E) 
44 2013 EC402 FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS 

DE INVERSION PUBLICA 
48 2013 EC410 INVESTIGACION ECONOMICA I 
53 2013 EC503 GESTION PUBLICA 

Pagina 3 de 3 CIENCIAS ECONOMICAS 
ECONOMIA 
1022120462 ALFARO SANDOVAL JAVIER OMAR 

FACULTAD 
ESCUELA 
ALUMNO 

OFICINA DE ARCHIVO GENERAL Y REGISTROS ACADEMICOS, 
RECORD ACADEMICO 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado

Javier
Resaltado



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

Facultad de Ciencias Económicas 

Escuela Profesional de Economía 

 
 
 

PROVEÍDO Nº 008-2021-DEPE/FCE 
 
 

 
DE : Mg. Víctor Aurelio Hoces Varillas. 
 DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMÍA 

 
PARA : Mg. Javier Eduardo Castillo Palomino  
 PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE ADECUACIÓN CURRICULAR, 

COMPENSACIÓN Y CONVALIDACIÓN 

 
REFERENCIA : Solicitud de Adecuacion curricular (Del Plan 

Curricular 2017 al Plan Curricular 2013) del 
alumno(a) Alfaro Sandoval, Javier Omar (Código: 
1022120462) 

  
FECHA : 22 de marzo de 2021 

 
Tomando conocimiento derívese a la Comisión de Adecuación 

Curricular, Compensación y Convalidación para su atención 

correspondiente. 

 
 
 
  







UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CC. Archivo 

 

DICTAMEN Nº 08-AC-2021-DEPE/FCE 
TRAMITE DE ADECUACION CURRICULAR (CONVALIDACIÓN) 

 

Vista la solicitud N°8 del alumno(a) Alfaro Sandoval, Javier Omar  con código Nº1022120462, 

de fecha09 de marzo del 2021, quien solicita Adecuacion curricular del Plan de Estudios 2017  

al Plan de Estudios 2013  de siete(7) asignaturas. 
 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución N° 63-2016-CU de fecha 03 de junio del 2016, fue aprobado el Plan de 

Estudios de la Carrera Profesional de Economía; en el cual se encuentra el Cuadro de 

Convalidaciones de las asignaturas del Plan de Estudios 2012 a las asignaturas del Plan de 
Estudios 2016. 
 

El Plan de Estudios 2016 de la FCE se implementó a partir del semestre académico 2017A. 
 

Que existen estudiantes que llevan asignaturas pertenecientes al Plan de Estudios 2017 pero 

que egresarán con el Plan de Estudios 2013, por lo que es necesario convalidar esas 
asignaturas del Plan de Estudios 2016 al Plan de Estudios 2013. 
 

Que, asimismo, existen alumnos que a la fecha no han aprobado los cursos correspondientes a 
su Plan de Estudios 2013, pero que solo pueden egresar en el Plan de Estudios 2016, por lo 

que deberán adecuarse a este último. 
 

Que las solicitudes para adecuación curricular a través de la convalidación de asignaturas se 

derivan al Presidente de la Comisión de Curricula, Adecuación y Convalidación para su 

evaluación e informe correspondiente. 
 

Que el Presidente de la Comisión de Currícula, Adecuación y Convalidación, informa que el (la) 

Señor(ita) Alfaro Sandoval, Javier Omar le corresponde convalidar veintidos(22) créditos en siete 

(7) asignatura como indica el cuadro de convalidaciones elaborado por la referida Comisión. 
 

El Comité Directivo en su sesión del  24 de marzo del 2021 evaluó el expediente del recurrente,  

DICTAMINÓ: 

Proponer al Consejo de Facultad la aprobación de la Adecuacion curricular de: Alfaro Sandoval, 
Javier Omarcon código Nº 1022120462 del Plan de Estudios 2017 al Plan de Estudios 

2013, reconociéndole veintidos (22) créditos en siete (7) asignaturas. 
 

 
Bellavista, 25 de marzo del 2021. 

 
 
 

 
 
 


	114.pdf (p.1-2)
	8.pdf (p.3-10)

